
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.380  23Sexta-feira, 28 DE ABRIL DE 2023

  Considerando o disposto no § 6º do art. 8º da Lei Complementar nº 87, 
de 13 de setembro de 1996 e o § 17 do art. 39 da Lei nº 5.530, de 13 
de janeiro de 1989, que tratam da aplicação de preço a consumidor final 
usualmente praticado no mercado, em condições de livre concorrência;
  Considerando o disposto no inciso III do art. 39 do Regulamento do Imposto 
sobre Operações Relativas à Circulação de Mercadorias e sobre Prestações de 
Serviço de Transporte Interestadual e Intermunicipal e de Comunicação - ICMS, 
aprovado pelo Decreto nº 4.676, de 18 de junho de 2001,
  RESOLVE:
  Art. 1º A PORTARIA Nº 1.726, de 6 de dezembro de 2016, que dispõe 
sobre o Preço Médio Ponderado ao Consumidor Final - PMPF dos produtos 
refrigerantes, energéticos e isotônicos, passa a vigorar com a seguinte 
alteração:

  “ANEXO I
PMPF PARA REFRIGERANTES

FABRICANTE MARCA/DES-
CRIÇÃO

EMBALA-
GEM

MATE-
RIAL

RETORNÁ-
VEL / 

DESCARTÁ-
VEL

VO-
LUME 
(ML)

GTIN/EAN PRE-
ÇO

EFEITOS 
A PARTIR 

DE:

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

ALBANO COLA GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 240 7898130860556 1,21  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

ALBANO COLA GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 600 7898130860594 1,73  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

ALBANO COLA GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 1000 7898130860914 3,18  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

ALBANO COLA GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2000 7898130860402 4,42  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

ALBANO COLA GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2500 7898130860709 4,61  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

ALBANO 
GUARANA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 240 7898130860532 1,21  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

ALBANO 
GUARANA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 600 7898130860570 1,73  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

ALBANO 
GUARANA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1000 7898130860921 3,18  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

ALBANO 
GUARANA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7898130860013 4,42  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

ALBANO 
GUARANA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2500 7898130860747 4,61  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

ALBANO 
LARANJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 240 7898130860525 1,21  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

ALBANO 
LARANJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 600 7898130860563 1,73  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

ALBANO 
LARANJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1000 7898130860938 3,18  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

ALBANO 
LARANJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7898130860204 4,42  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

ALBANO 
LARANJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2500 7898130860730 4,61  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

ALBANO TUTTI 
FRUTTI GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7898130860020 4,42  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

ALBANO UVA GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 240 7898130860549 1,21  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

ALBANO UVA GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 600 7898130860587 1,73  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

ALBANO UVA GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 1000 7898130860945 3,18  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

ALBANO UVA GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2000 7898130860518 4,42  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

ALBANO UVA GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2500 7898130860723 4,61  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

AMERICAN 
COLA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7896520011700 3,70  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

CARIMBO 
COLA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 240 7898919428366 1,49  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

CARIMBO 
COLA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 600 7898919429103 2,62  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

CARIMBO 
COLA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1000 7898919428304 2,98  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

CARIMBO 
COLA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2500 7898919427109 5,52  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

CARIMBO 
GUARANA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 240 7898919428229 1,49  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

CARIMBO 
GUARANA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 600 7898919427000 2,62  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

CARIMBO 
GUARANA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1000 7898919428205 2,98  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

CARIMBO 
GUARANA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2500 7898919427840 5,52  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

CARIMBO 
LARANJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 240 7898919428144 1,49  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

CARIMBO 
LARANJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 600 7898919429202 2,62  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

CARIMBO 
LARANJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1000 7898919428106 2,98  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

CARIMBO 
LARANJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2500 7898919427208 5,52  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

CARIMBO UVA GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 240 7898919428427 1,49  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

CARIMBO UVA GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 600 7898919429301 2,62  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

CARIMBO UVA GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 1000 7898919428403 2,98  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

CARIMBO UVA GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2500 7898919427307 5,52  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

ORANGE GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2000 7896520020429 4,54  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

TANK COLA GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2000 7898609830554 4,42  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

TANK GUA-
RANA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7898609830585 4,42  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

TANK LARANJA GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2000 7898609830578 4,42  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

TUTTI GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2000 7898130860617 3,44  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

TUTTI GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2000 7898130860624 3,44  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

TUTTI GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2000 7898130860631 3,44  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

TUTTI GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2000 7898130860648 3,44  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

TUTTI GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2500 7898130860853 3,90  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

TUTTI GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2500 7898130860860 3,90  01/05/2023


